

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 29.06.01.2026PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 29.06.01.2026PE, referente ao Processo Administrativo nº 00021.20260529/0002-42, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). GLEDSON FERREIRA ALENCAR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.919.130/0001-47 - SELECT COM E SERV LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	penalty ou similar	20,00	Unidade	192,91	192,91	3.858,20
2	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	penalty ou similar	10,00	Unidade	146,97	146,97	1.469,70
3	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	penalty ou similar	10,00	Unidade	151,28	151,28	1.512,80
4	BOLA DE VOLEIBOL	penalty ou similar	10,00	Unidade	150,00	150,00	1.500,00
5	CAL HIDRATADA 20 KG	hidrotinta ou similar	50,00	Saco	17,43	17,43	871,50
6	COLETE DUPLA FASE	marca propria ou similar	200,00	Unidade	20,45	20,45	4.090,00
7	CONFECÇÃO DE CAMISETA REGATA	marca propria ou similar	100,00	Unidade	46,66	46,66	4.666,00
8	CONFECÇÃO DE UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO	marca propria ou similar	5,00	Conjunto	2.002,83	2.002,83	10.014,15
9	CORDA DE SISAL PARA CABO DE GUERRA	sisal ou similar	20,00	Metro	3,43	3,43	68,60
10	GALÃO DE ÁGUA 20L	neblina ou similar	50,00	Galão	15,00	15,00	750,00
11	KIT PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOL	kanga ou similar	5,00	Kit	119,69	119,69	598,45
12	MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC	marca propria ou similar	700,00	Unidade	15,29	15,29	10.703,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO
ESTADO DO CEARÁ

13	PACOTE DE GELO 5KG	kigelo ou similar	80,00	Pacote	12,19	12,19	975,20
14	PAR DE REDES DE FUTEBOL DE CAMPO	marredes ou similar	1,00	Par	556,12	556,12	556,12
15	REDES DE FUTEBOL SALÃO	marredes ou similar	1,00	Par	437,44	437,44	437,44
16	REDES DE VÔLEI	mar redes ou similar	2,00	Unidade	386,84	386,84	773,68
17	SACO DE RAFIA 60X90CM	rafamas ou similar	50,00	Unidade	5,47	5,47	273,50
18	TABULEIRO DE DAMA	keko ou similar	10,00	Unidade	110,56	110,56	1.105,60
19	TABULEIRO DE XADREZ	keko ou similar	5,00	Unidade	103,68	103,68	518,40
20	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 1.00M	marca propria ou similar	2,00	Unidade	821,33	821,33	1.642,66
21	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 1.10M	top ou similar	2,00	Unidade	928,00	928,00	1.856,00
22	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 1.53M	top ou similar	4,00	Unidade	1.520,00	1.520,00	6.080,00
23	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 23CM	top ou similar	40,00	Unidade	103,76	103,76	4.150,40
24	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 45CM	top ou similar	30,00	Unidade	45,99	45,99	1.379,70
25	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 70CM	top ou similar	2,00	Unidade	708,04	708,04	1.416,08
26	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 80CM	top ou similar	4,00	Unidade	806,43	806,43	3.225,72
27	TROFÉU FUNDIDO EM ZAMAC, 98CM	top ou similar	6,00	Unidade	1.022,67	1.022,67	6.136,02
VALOR TOTAL							70.628,92

Adjudicado para SELECT COM E SERV LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.919.130/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 70.628,92 (setenta mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos), em 21/07/2026.

Gledson Ferreira Alencar
ORDENADOR DE DESPESAS